


 

 
Upravni odjel za društvene djelatnosti 

Odsjek za obrazovanje 

KLASA: 601-01/25-01/2 

URBROJ: 2186-1-07-01/4-25-3 

Varaždin, 27. kolovoza 2025.  

 

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE 

GRADONAČELNIKA I GRADSKOG 

VIJEĆA GRADA VARAŽDINA 

 

 

PREDMET: PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI 

NA  PRIJEDLOG PRAVILNIKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O UNUTARNJEM USTROJSTVU I NAČINU RADA 

DJEČJEG VRTIĆA „VARAŽDIN“ 

- dostavlja se, 

 

Poštovani, 

 

U prilogu dopisa dostavljamo Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Varaždin“ koji je Upravnom 

odjelu za društvene djelatnosti dostavljen iz Dječjeg vrtića „Varaždin“ sa svrhom upućivanja 

istog u daljnju proceduru Gradskog vijeća. 

Naime, u smislu članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“ broj  10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) Upravno vijeće dječjeg 

vrtića donosi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada dječjeg vrtića uz prethodnu 

suglasnost osnivača. 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Varaždin“ utvrdilo je tekst Prijedloga Pravilnika o 

izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 

„Varaždin“ na sjednici održanoj 23. srpnja 2025. godine te isti dostavlja osnivaču radi 

pribavljanja prethodne suglasnosti. 

Uz Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 

načinu rada Dječjeg vrtića „Varaždin“ dostavljamo i Prijedlog Zaključka o davanju prethodne 

suglasnosti na isti, kao i obrazloženje donošenja akta. 

 

S poštovanjem, 

PROČELNICA 

 

 

Prilog: kao u tekstu      



 

1 

 

                                             

         GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 601-01/25-01/2 

URBROJ: 2186-1-07-01/4-25-2 

Varaždin, 27. kolovoza 2025.       PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 45. Statuta 

Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni 

tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 3. sjednici održanoj dana 

_______________ 2025. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog pravilnika o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Varaždin“ 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu suglasnost na Prijedlog pravilnika o 

izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 

„Varaždin“ (KLASA: 601-05/25-01/7, URBROJ: 2186-96-25-10 od 24. srpnja 2025. godine).  

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku 

Grada Varaždina“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 

DOSTAVITI: 

1. Dječji vrtić „Varaždin“, Varaždin, Dravska 1,  

2. Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Varaždin“, Varaždin, Dravska 1, 

3. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr. sc. Neven Bosilj, 

4. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

5. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

6. Pismohrana. 



 

2 

 

O b r a z l o ž e n j e  

uz Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog pravilnika o 

izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 

„Varaždin“ 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA O DAVANJU PRETHODNE 

SUGLASNOSTI NA PRIJEDLOG PRAVILNIKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O UNUTARNJEM USTROJSTVU I NAČINU RADA DJEČJEG 

VRTIĆA „VARAŽDIN“  

 

Zakonska osnova za donošenje ovog Zaključka sadržana je u odredbi članka 41. stavka 1. 

Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 

98/19, 57/22 i 101/23), članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) i članka 38. Statuta 

Dječjeg vrtića „Varaždin“ („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 12/21, 7/23 i 6/24).  

 

U smislu navedenih članaka, Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 

„Varaždin“, kao i njegove izmjene i dopune, donosi Upravno vijeće dječjeg vrtića uz 

prethodnu suglasnost osnivača, odnosno Gradskog vijeća Grada Varaždina.  

  

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM AKTA 

 

Razlog za donošenje Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 

načinu rada Dječjeg vrtića „Varaždin“ je stupanje na snagu novog Pravilnika o odgovarajućoj 

vrsti i razini obrazovanja odgojno-obrazovnih i ostalih radnika u dječjem vrtiću, ustanovama 

te drugim pravnim i fizičkim osobama koje provode programe ranog i predškolskog odgoja i 

obrazovanja („Narodne novine“ broj 145/24) od 21. prosinca 2024. godine. 

 

Slijedom navedenog, na sjednici Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Varaždin“ od 23. srpnja 

2025. godine usvojen je tekst Prijedloga pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Varaždin“ koji se upućuje Gradskom 

vijeću Grada Varaždina radi davanja prethodne suglasnosti. 

 

Predlaže se donošenje Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog pravilnika o 

izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 

„Varaždin“.  

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE AKTA TE NAČIN 

KAKO ĆE SE OSIGURATI 

 

Za provođenje ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Varaždina. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA AKTA 

 

Predloženim Zaključkom daje se prethodna suglasnost na Prijedlog pravilnika o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Varaždin“.  

 

Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada dječjeg vrtića „Varaždin“ 

odnose se na sljedeće:  

 



 

3 

 

Uz članak 1.  

Dana 21. prosinca 2024. godine stupio je na snagu novi Pravilnik o odgovarajućoj vrsti i 

razini obrazovanja odgojno-obrazovnih i ostalih radnika u dječjem vrtiću, ustanovama te 

drugim pravnim i fizičkim osobama koje provode programe ranog i predškolskog odgoja i 

obrazovanja („Narodne novine“ broj 145/24 – dalje: Pravilnik MZOM-a) kojim su za 

pojedina sistematizirana radna mjesta u Dječjem vrtiću „Varaždin“ izmijenjeni stručni uvjeti 

za zapošljavanje. 

 

Uvjeti za zapošljavanje mijenjaju se za sljedeća radna mjesta: 

- radna mjesta administrativno – računovodstvenih radnika za koja je dosad bio 

propisan uvjet srednje stručne spreme, dok se nanovo za ta radna mjesta propisuje 

prijediplomska razina obrazovanja, uz mogućnost zapošljavanja osoba sa srednjom 

stručnom spremom iznimno, ako se na natječaj ne javi osoba sa prijediplomskom 

razinom obrazovanja i  

- radno mjesto tajnika za koje je dosad bio propisan uvjet diplomske ili prijediplomske 

razine obrazovanja, dok se nanovo za to radno mjesto propisuje diplomska razina 

obrazovanja (magistar prava ili magistar javne uprave), uz mogućnost zapošljavanja 

prvostupnika javne uprave iznimno, samo ako se na natječaj ne javi osoba sa 

diplomskom razinom obrazovanja. 

 

Za ostala radna mjesta provodi se terminološko usklađenje prema Pravilniku MZOM-a 

odnosno sukladno Zakonu o Hrvatskom kvalifikacijskom okviru. 

 

Predloženim izmjenama povećava se broj izvršitelja za radno mjesto stručnog suradnika – 

logopeda sa 1 na 2 izvršitelja te radnog mjesta kuhar sa 5 na 6 izvršitelja. 

 

Uz članak 2.  

Propisuje se obveza ispunjavanja ostalih uvjeta za zapošljavanje u Dječjem vrtiću „Varaždin“, 

a sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju i ostalim posebnim propisima. 

 

Uz članak 3.  

Propisuje da osobe koje su završile studijski program prema ranijim propisima te stekle 

odgovarajuću kvalifikaciju sukladno prijašnjim propisima, jednako ispunjavanju uvjete za rad 

kao i osobe koje steknu kvalifikaciju prema trenutno važećim propisima. 

 

Uz članak 4.  

Propisuje status radnika Dječjeg vrtića „Varaždin“ koji ne ispunjavaju stručne uvjete za 

zapošljavanje propisane novim propisima, a već su zaposleni u Dječjem vrtiću „Varaždin“ na 

neodređeno vrijeme. 

 

Uz članak 5. 

Sadrži odredbu o načinu donošenja Pravilnika. 

 

Uz članak 6. 

Sadrži odredbu o stupanju na snagu Pravilnika. 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

dr. sc. Neven Bosilj 
















